- Husein Abdul Hamid. 2009. *Mukhtasar Kitab Al-Umm Fi Al-Fiqh Imam Al-Syafi'i*. Terj. M.Mujib, A. Huda & Yasin. Johor Bahru: Perniagaan Jahabersa, Johor Bahru.
- Ibn 'Ābidīn. 1966. *Mughni al-Muhtāj*. Jilid 3, Maktabah Al-Jumhuriyyah Al-Ārabiyyah.
- Ibnu Manzūr. 1882. *Lisān Al-Ārab*. Jilid 5. 1374H/1955M, Dār Al-Sōdir, Beirut. Cet. pertama pada 1300H/1882M, Dār Al-Ma'ārif, Kaherah.
- Mohamad Hashim Kamali. 2000. *Principles of Islamic Jurisprudence*. Selangor: Ilmiah Publisher Sdn Bhd, Selangor.
- Mohd Shukri Hanapi & Mohd Tajul Sabki Abdul Latib. 2003. *Kamus Istilah Undang-Undang Jenayah*

- Syariah (Hudud, Qisas dan Ta'zir)*.